
a) Auftraggeber: Stadt Dohna; Am Markt 10/11; 01809 Dohna; Deutschland; E-Mail: vergabe@stadt-
dohna.de; Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699 

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 

c) Die elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen 

d) Art des Auftrags: Einheitspreisvertrag 

e) Ort der Ausführung: Marie-Curie Grund- und Oberschule Dohna; Burgstraße 15; 01809 Dohna; 
Deutschland 

f) Art und Umfang der Leistung: Fassadensanierung: Aussenputz - vorbereitende Arbeiten: - 
Abdecken bzw. Abkleben von Bauteilen ca. 700 m2; - Putz abschlagen ca. 150 m2; - erhabende 
Strukturen abfräsen ca. 25 m2 bzw. 75 m; - Reinigen ca. 800 m2; Aussenputz - Erneuerung: - zu 
erneuernde Sanierputzflächen in Teilflächen ca. 30 m2, Sockelputzflächen ca. 10m2; - zu erneuernde 
Normalputzflächen in Teilflächen ca. 75 m2, Schadstellen in Kleinflächen ca. 100 m2; - Grundierung 
auf Altputz ca. 750 m2; - vollflächige Gewebespachtel ca. 800 m2; - Grundierung und Oberputz ca. 
850 m2; - Profilierung Traufgesims 75m, erhabene Putzspiegel 80 m2; - Fassadenanstrich, mehrfarbig 
ca. 850 m2; - Anstrich Laibungen 550 m 

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 

h) Aufteilung in mehrere Lose: nein 

i) Ausführungsfristen: Beginn: 09.07.2018; Ende: 01.10.2018; Einzelfrist: Putz abschlagen; 
Reinigungsarbeiten zwingend bis 10.08.2018 (Ende Sommerferien Schule) 

j) Nebenangebote sind zugelassen: für die gesamte Leistung nur i. V. m. einem Hauptangebot 

k) Die Vergabeunterlagen sind auf der Vergabeplattform eVergabe.de abrufbar. 

l) Die Vergabeunterlagen sind mit kostenpflichtigem Zugang abrufbar unter: 
https://www.evergabe.de 

m) entfällt 

n) Frist für den Eingang der Angebote: 28.05.2018, 11:30 Uhr 

o) Angebote sind zu richten an: Stadt Dohna; Am Markt 10/11; 01809 Dohna; Deutschland; E-Mail: 
vergabe@stadt-dohna.de; Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699 

p) Angebote sind abzufassen in Deutsch 

q) Eröffnungstermin: Datum: 28.05.2018, 11:30 Uhr; Ort: Stadt Dohna, Am Markt 10/11, 01809 
Dohna, Raum A 101; Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und dessen Bevollmächtigte 

r) Sicherheiten: keine 

s) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: Für den Verbrauch von Baustrom, Bauwasser und 
Reinigung werden 0,4 % der Bruttoschlussrechnungssumme von der Schlussrechnung abgezogen. 



Preisgleitklauseln sind nicht vereinbart. Die Zahlung der Schlussrechnung ist abhängig von der 
vollständigen Übergabe der Gewerkedokumente. siehe auch Anlage 1 zum VHB-Formblatt 214 

t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: natürliche und juristische Personen; Bietergemeinschaften 
haften gesamtschuldnerisch 

u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Eigenerklärung zur Eignung gem. VHB-
Formblatt 124 bzw. präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 

v) Bindefrist: 19.06.2018 

w) Vergabenachprüfstelle: Landesdirektion Sachsen, Dienststelle Dresden; Staufenbergallee 2; 01099 
Dresden; Deutschland; Telefonnummer: +49 3518250 


